
247 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ELDORADO

Secretaria Municipal de Sáude

PROCESSO SELETIVO Nº 005 - EDITAL 005/SMS/2022 - CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR PRAZO DETERMINADO DE 
PROFISSIONAL DE SAÚDE 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO 

Auxiliar de Enfermagem 
e Enfermeiro(a) Auditor(a) 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR PRAZO DETERMINADO DE 
PROFISSIONAL DE SAÚDE AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Nome Nota 

01 
02 
03 
04 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR PRAZO DETERMINADO DE 
PROFISSIONAL DE SAÚDE ENFERMEIRO(A) AUDITOR(A)

Nome Nota 

Daiani Caobianco Neves Jesus

Presidente da Comissão instituída pela Portaria nº. 061/2022 

AGUINALDO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

Fundação Hospitalar de Eldorado

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR PRAZO DETERMINADO DE 
PROFISSIONAL DE SAÚDE - FHE

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE ELDORADO/MS 

1. Das Considerações Preliminares 

1.

3.

4.

5.

2. Das Vagas, Da Função, Da Área de Atuação, Da Remuneração e Da Carga Horária . 

Usuario
Realce
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1.

2.

4.

5.

6.

3. Das Inscrições. 

1. As inscrições serão realizadas a partir do dia 29 de julho de 2022, até o dia 05 de agosto de 
2022, exceto dias 30/07 e 31/07, exclusivamente na Fundação Hospitalar de Eldorado no horário das 07:00 
às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00. 

3.

4.

5.

6.

4. No ato da inscrição o candidato deverá apresentar:

1.

2.

3.

4.

5.

7.

8.

9.

5. Da Seleção 

(Escola Municipal Sebastião de Paula)

Língua 
Língua Portuguesa 

e Matemática para o cargo de Cozinheiro (a)
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munidos 

preta de material transparente

Não serão admitidos a fazer a prova os candidatos que chegarem ao local das mesmas após as 
08h:00min

6. Dos Recursos. 

7. DISPOSIÇOES FINAIS. 

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE ELDORADO/MS 

Integram este edital os anexos: 

(I) 

Cozinheiro (a) 

cozimento; preparo de dietas especiais e normais; preparar refeições ligeiras; preparar e servir merendas; preparar 

Enfermeiro (a) 

Elaborar plano de enfermagem a partir do levantamento e análise das necessidades prioritárias de atendimento ao 
pacientes doentes; planejar, organizar e dirigir os serviços de enfermagem, atuando técnica e administrativamente, 
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na execução de programas de saúde e no atendimento aos pacientes e doentes; coletar e analisar dados sócio-

ministrando palestras e coordenando 

de serviço diário do pessoal de enfermagem para as atividades internas e externas; supervisionar à manutenção do 

de enfermagem, providenciando a reparação ou substituição quando necessário; divulgar e discutir com a equipe de 
enfermagem as diretrizes e normas da secretaria municipal de saúde, bem como colaborar na supervisão quando 
ao cumprimento deste; participar com o gerente da unidade, da previsão de pessoal, material e equipamento da 
unidade, bem como colaborar na avaliação de qualidade destes; planejar, executar e/ou participar dos programas 
de treinamento em serviços, principalmente do pessoal de enfermagem; participar do planejamento e das atividades 
integral à saúde individual e de grupos particularmente aqueles prioritários e de alto risco; desenvolver e/ou colaborar 

(II) 

Declaração de Veracidade das informações prestadas. 

(II) 

Cozinheiro(a): 

Português 

Matemática 

Enfermeiro (a) 

Português 

Matemática 
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_________         _________________    ___________ 

Bruna Muniz Ramos 

Presidente da Comissão instituída pela 

Elaine Izabela de Jesus Pereira de Almeida 

Membro da Comissão 

______________________________________ 

Membro da Comissão 

Secretaria Municipal de Sáude

PORTARIA DE NOMEAÇÃO - Processo Seletivo nº 006/Secretaria Municipal de Saúde/2022

PORTARIA Nº 066/2022 

“NOMEIA A COMISSÃO QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

AGUINALDO DOS SANTOS 

RESOLVE: 

Daiani Caobianco Neves, Darqueline Thuane dos Santos Euzébio Vera Lucia Koci da 
Silva, 

Cargo: Enfermeiro(a). 

Eldorado/MS, 26 de julho de 2022 

AGUINALDO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO-MS

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 017/2022 

AUTORIZAÇÃO PARA VIAGEM E CONCESSÃO DE DIÁRIAS 


